АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта. 2021 г.                                                                                          №379

с. Алтайское

Об организации ярмарок на территории

 муниципального образования

Алтайский район Алтайского края

В  соответствии  с  Постановлением  Администрации  Алтайского  края  от

01.07.2010 г. №288 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории

Алтайского  края»,  статьей  44  Устава  муниципального  образования  Алтайский

район  Алтайского  края,  а  также  в  целях  обеспечения  населения  товарами

народного потребления и сельскохозяйственной продукции, постановляю:

1.  Рекомендовать  главам  сельских  советов  муниципального  образования

Алтайский район, ежегодно:

 -  до  1 декабря  разрабатывать и  утверждать Сводный план организации

ярмарок на предстоящий календарный год, утвержденный нормативно-правовым

актом, содержащий информацию об организаторах ярмарок, наименовании, видах

ярмарок, местах, сроках и режиме работы, количестве торговых мест;

-   до  20  декабря   представлять  в  Отдел  по  туризму,  развитию

предпринимательства  и  рыночной  инфраструктуры  Администрации  Алтайского

района,  утвержденный Сводный план проведения ярмарок;

-   размещать  на   своем   официальном  сайте   в  информационно

телекоммуникационной  сети  "Интернет" и  публиковать в средствах массовой

информации  сводный  план  организации  ярмарок,  а также вносимые в него

изменения.

2. Контроль на исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Алтайского района С. В. Черепанов

Согласовано:С.А Плаунов

Исполнитель: В.А. Мальгина